
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2024/1435 

(2024. gada 24. maijs), 

ar ko paredz noteikumus par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/988 piemērošanu 
attiecībā uz atsaukšanas paziņojuma veidnes izveidi 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2023/988 (2023. gada 10. maijs) par ražojumu vispārēju 
drošumu, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1025/2012 un Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu (ES) 2020/1828 un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2001/95/EK un Padomes 
Direktīvu 87/357/EEK (1), un jo īpaši tās 36. panta 3. punktu,

apspriedusies ar Ražojumu vispārējā drošuma regulas komiteju,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) 2023/988 36. panta 1. punktu, ja informāciju par ražojuma atsaukšanu drošuma dēļ 
patērētājiem sniedz rakstiski, to dara ar atsaukšanas paziņojumu. Ievērojot minētās regulas 35. panta 4. punktu, ja 
nav iespējams sazināties ar visiem atsaukšanas skartajiem patērētājiem, uzņēmēji un tiešsaistes tirdzniecības vietu 
nodrošinātāji saskaņā ar to attiecīgajiem pienākumiem izplata skaidru un redzamu atsaukšanas paziņojumu.

(2) Lai nodrošinātu, ka patērētāji reaģē uz ražojumu atsaukšanu drošuma dēļ, atsaukšanas paziņojumam vajadzētu būt 
skaidram, pārredzamam un skaidri jāapraksta attiecīgais apdraudējums. Regulā (ES) 2023/988 ir noteikta obligātā 
informācija, kas būtu jāiekļauj atsaukšanas paziņojumā.

(3) Lai atvieglotu un veicinātu konsekventu pieeju un vienotu praksi visā ES attiecībā uz atsaukšanas paziņojumiem, ir 
jānosaka veidne paziņojumiem par ražojumu atsaukšanu drošuma dēļ. Vienotai, standartizētai veidnei ražojumu 
atsaukšanai drošuma dēļ būtu jāpalīdz patērētājiem identificēt un izprast atsaukšanas paziņojumus, un tai būtu 
jānodrošina uzņēmējiem un tiešsaistes tirdzniecības vietu nodrošinātājiem vieglāka un vienotāka atbilstība Regulas 
(ES) 2023/988 35. un 36. pantā noteiktajām prasībām.

(4) Regulā (ES) 2023/988 noteikts, ka Komisijai, ņemot vērā zinātnes atziņas un norises tirgū, ir jānosaka atsaukšanas 
paziņojuma veidne un jādara tā pieejama formātā, kas uzņēmējiem ļauj viegli izveidot atsaukšanas paziņojumu. 
Tehniski vispiemērotākais risinājums, lai šo veidni darītu pieejamu, būtu tas, ka Komisija to publicē savā tīmekļa 
vietnē.

(5) Regulas (ES) 2023/988 36. pantā ir noteikts, ka atsaukšanas paziņojumam jābūt personām ar invaliditāti 
piekļūstamā formātā. Tas nozīmē, piemēram, ka tad, ja atsaukšanas paziņojums tiek kopīgots tiešsaistē, tajā ir ņemti 
vērā tīmekļa piekļūstamības standarti un paraugprakse. Proti, ja svarīga informācija par atsaukto ražojumu vai tādu 
ražojumu identifikācija, uz kuriem attiecas atsaukšana, ir iekļauta attēlā, ir būtiski, lai šāda informācija būtu 
mašīnlasāma.

(6) Lai uzņēmējiem dotu pietiekami daudz laika pielāgot savus iekšējos procesus saistībā ar atsaukšanas paziņojumu, šī 
regula būtu jāsāk piemērot tajā pašā dienā, kad sāk piemērot Regulu (ES) 2023/988,

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija 

2024/1435 27.5.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1435/oj 1/4

(1) OV L 135, 23.5.2023., 1. lpp.



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Ar šo regulu izveido atsaukšanas paziņojuma veidni saskaņā ar Regulas (ES) 2023/988 36. pantu.

Veidne ir sniegta pielikumā.

Komisija šo veidni publicē savā tīmekļa vietnē.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2024. gada 13. decembra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2024. gada 24. maijā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV OV L, 27.5.2024. 

2/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1435/oj



PIELIKUMS 

OV L, 27.5.2024. LV 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1435/oj 3/4



LV OV L, 27.5.2024. 

4/4 ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2024/1435/oj


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2024/1435 (2024. gada 24. maijs), ar ko paredz noteikumus par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2023/988 piemērošanu attiecībā uz atsaukšanas paziņojuma veidnes izveidi 
	PIELIKUMS 


